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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

12-000363



Godkendelse af dagsorden 
1. Godkendelse af dagsorden 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 1924649 

Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 1 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 



Punkt 2: Meddelelser

12-000363



Meddelelser 
2. Meddelelser 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 1924650 

Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 2 
Intet. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 



Punkt 3: Udpegning af forskningsaktivt medlem og suppleant til Den
Regionale Videnskabsetiske Komité for Region Sjælland

12-000660



Udpegning af forskningsaktivt medlem og suppleant til Den Regionale Videnskabsetiske Komité for Region Sjælland 
3. Udpegning af forskningsaktivt medlem og suppleant til Den Regionale Videnskabsetiske 
Komité for Region Sjælland 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011363 

Resume 
Regionsrådet skal udpege to forskningsaktive personer til Den Regionale Videnskabsetiske Komité for Region 
Sjælland, som henholdsvis ordinært medlem og suppleant. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved 
Københavns Universitet har indstillet to aktive forskere fra regionens sygehuse i Holbæk og Næstved. 
Sagsfremstilling 
Den Regionale Videnskabsetiske Komité for Region Sjælland tager stilling til, om forskere i regionen må iværksætte 
sundhedsvidenskabelige forsøg. Komiteen består af seks lægpersoner udpeget af Regionsrådet samt af fem 
forskningsaktive medlemmer og to forskningsaktive suppleanter, udpeget af Regionsrådet efter indstilling fra Det 
Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet. Et forskningsaktivt medlem og en suppleant er 
udtrådt af komitéen, hvorfor der er behov for at udpege et nyt medlem og en ny suppleant. 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet har indstillet følgende to forskere ved regionens 
sygehuse til komitéen: 

l Ledende overlæge, ph.d. Pernille Raasthøj Mathiesen, Børneafdelingen, Holbæk Sygehus (indstillet som 
ordinært medlem). 

l Ledende overlæge, klinisk lektor, ph.d. Lise Bathum, Klinisk Biokemi, Næstved, Slagelse og Nykøbing F. 
sygehuse (indstillet som suppleant). 

Økonomi 
Ingen driftsøkonomiske konsekvenser. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at Pernille Raasthøj Mathiesen udpeges som medlem af og Lise Bathum som suppleant 
til Den Regionale Videnskabsetiske Komité for Region Sjælland. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 6 
Anbefales. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 3 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 



Punkt 4: Valg af medlemmer til valgbestyrelsen og andre beslutninger vedr.
regionsrådsvalget

12-002514



Valg af medlemmer til valgbestyrelsen og andre beslutninger vedr. regionsrådsvalget 
4. Valg af medlemmer til valgbestyrelsen og andre beslutninger vedr. regionsrådsvalget 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011365 

Resume 
Der skal nedsættes en valgbestyrelse til at forestå regionsrådsvalget i november 2013. Regionsrådet skal 
endvidere træffe beslutning vedr. diæter til valgbestyrelsen, om evt. forhøjelse af antallet at stillere og om evt. 
fornyet fintælling i kommunerne. 
Sagsfremstilling 
Der afholdes valg til regionsrådene tirsdag den 19. november 2013. 
Nedsættelse af valgbestyrelse 
Ifølge lov om kommunale og regionale valg skal der vælges en regionsvalgbestyrelse, som skal varetage følgende 
opgaver: 
- Modtage og godkende kandidatlister samt anmeldelser om listeforbund og valgforbund 
- Tilvejebringe stemmesedler og opslag 
- Forestå evt. fornyet fintælling af hele eller dele af stemmematerialet 
- Forestå opgørelse af valget. 
Valgbestyrelsen skal bestå af mindst 5 og højst 7 medlemmer. Medlemmerne vælges af Regionsrådet ved 
forholdstalsvalg. Den gruppe der har valgt et medlem, udpeger tillige en stedfortræder. Regionsrådsformanden er 
formand for valgbestyrelsen. Øvrige medlemmer vælges blandt Regionsrådets medlemmer. Med hensyn til 
fordelingen efter forholdstalsvalg regnes formandens plads som en valgt plads. Regionsrådet vælger en 
næstformand for valgbestyrelsen blandt valgbestyrelsens medlemmer. Næstformanden varetager formandshvervet, 
hvis formanden har forfald. 
Diæter til valgbestyrelsen 
Valgloven har hidtil indeholdt en bestemmelse om, at der skulle udbetales diæter til valgbestyrelsen i forbindelse 
med valgbestyrelsens arbejde. Ved en nylig ændring af valgloven er tilføjet i loven, at ”.. regionsrådet kan dog 
beslutte på et møde, at der ikke ydes diæter, eller at de diæter, der ydes, udgør et andet beløb, end der følger af 
reglerne i lov om kommunernes styrelse. Diæterne kan pr. dag højst udgøre det femdobbelte af det diætbeløb, som i 
henhold til reglerne i lov om kommunernes styrelse er fastsat for møder af ikke over 4 timers varighed.” 
Diætbeløbet efter lov om kommunernes styrelse er 395 kr. i 2013 for møder af ikke over 4 timers varighed. 
Evt. forhøjelse af antal stillere 
Kandidaterne til kommunale og regionale valg opstilles på kandidatlister. En kandidatliste til regionsrådsvalg skal 
være underskrevet af mindst 50 vælgere i regionen som stillere. 
Regionsrådet kan træffe beslutning om at forhøje mindsteantallet af stillere. Mindsteantallet kan dog ikke overstige 
150. Evt. beslutning om forhøjelse af mindsteantallet af stillere til regionsrådsvalget den 19. november 2013 skal 
træffes senest den 1. juni 2013. 
Antallet af stillere har ved de to hidtidige valg været fastholdt på 50. 
Evt. fornyet fintælling i kommunerne 
Ifølge lov om kommunale og regionale valg foretager kommunerne på valgaftenen en foreløbig optælling af 
stemmerne på de enkelte kandidatlister til regionsrådsvalget. Senest dagen efter valget foretager kommunerne 
fintælling af valget, hvor stemmerne optælles fordelt på personlige stemmer og listestemmer for hver kandidatliste. 
Regionsvalgbestyrelsen opgør som udgangspunkt resultatet af regionsrådsvalget på grundlag af kommunernes 
fintælling. 
Regionsvalgbestyrelsen kan dog beslutte at foretage en fornyet fintælling af alle stemmesedler eller bestemte 
grupper af stemmesedler. 
Ved regionsrådsvalget i 2009 blev det aftalt med kommunerne, at kommunerne – på regionens vegne - skulle 
foretage en sådan evt. fornyet fintælling, hvis regionsvalgbestyrelsen fandt behov for en ekstra optælling. Udgifter til 
evt. fornyet fintælling afholdes af regionen. 



Fordelen ved at lade kommunerne foretage en eventuel fornyet fintælling er bl.a., at de besidder ekspertisen i 
stemmeoptælling, at stemmesedlerne opbevares hos dem, og at kommunerne under alle omstændigheder skal 
have et beredskab klart til fornyet fintælling af kommunalvalget. Optællingen vil derfor kunne påbegyndes hurtigt. 
Det foreslås derfor, at der søges indgået aftale med kommunerne om, at kommunerne foretager evt. fornyet 
fintælling af stemmer til regionsrådsvalget på tilsvarende måde som aftalt ved valget i 2009. 
Det bemærkes, at regionsvalgbestyrelsen efter omstændighederne kan have pligt til at foretage den fornyede 
fintælling centralt, hvis der foreligger en begrundet mistanke om, at der ikke har været en ensartet bedømmelse af 
stemmesedlerne i de enkelte kommuner, herunder en ensartet bedømmelse af, hvorvidt en stemmeseddel er en 
personlig stemme eller en listestemme. 
Økonomi 
Ingen driftsøkonomiske konsekvenser, idet udgifterne herunder udgiften til evt. fornyet fintælling afholdes over 
bevillingen afsat til regionsrådsvalget. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 
1. der ud over regionsrådsformanden vælges 6 regionsrådsmedlemmer til regionsvalgbestyrelsen og en 
stedfortræder for hvert af valgbestyrelsens 7 medlemmer 
2. der blandt regionsvalgbestyrelsens medlemmer vælges en næstformand 
3. der træffes beslutning om, hvorvidt der skal udbetales diæter til valgbestyrelsens medlemmer og i givet fald 
størrelsen heraf 
4. mindsteantallet af stillere til regionsrådsvalget den 19. november 2013 fastholdes på 50 
5. regionen søger at indgå aftale med kommunerne, om at kommunerne foretager evt. fornyet fintælling af 
regionsrådsvalget. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 7 
Indstillingens anbefalinger afklares inden regionsrådsmødet. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 4 
Godkendt, idet 

l Ad 1: Regionsvalgbestyrelsen, udover regionsrådsformanden, udgøres af partiernes gruppeformænd 

l Ad 2:Næstformanden for regionsvalgbestyrelsen næstformand Jens Stenbæk 

l Ad 3: Administrationen finder et passende diætbeløb 

Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 



Punkt 5: Låntagning

12-000854



Låntagning 
5. Låntagning 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011367 

Resume 
Regionsrådet har i budgettet for 2012 forudsat en samlet låntagning på 54 mio. kr. 
Det indstilles, at der samlet optages lån for 54,0 mio. kr. 
Sagsfremstilling 
Region Sjælland kan efter dispensation fra Økonomi- og Indenrigsministeriet i henhold til Bekendtgørelsen om 
regionernes låntagning og meddelelse af garantier mv. optage lån til en række formål. Derudover har Region 
Sjælland mulighed for at optage lån uden dispensation på andre områder. 
I forbindelse med vedtagelse af budget 2012 har Regionsrådet besluttet, at der kan optages lån i henhold til 
ministeriets dispensationer. Det er i forbindelse med regnskabsafslutningen muligt at opgøre de præcise lånebeløb. 
I budget 2012 blev det besluttet at optage lån til finansiering af: 

l Afdrag på lån, jf. økonomiaftalens forudsætninger (forventet 54,0 mio. kr.). 

Der er den 21. marts 2012 fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet meddelt lånedispensation til refinansiering af 
afdrag i 2012 på 78,9 mio. kr. 
Efter lånebekendtgørelsen er det muligt at få lånefinansieret udgiften til visse energibesparende foranstaltninger 
uden dispensation fra ministeriet. Nettoudgiften til energibesparende foranstaltninger, som falder ind under 
lånebekendtgørelsens regler, udgør i 2012 13,7 mio. kr. 
Undtaget fra krav om dispensation fra ministeriet er investeringer i lokalbaner, hvor der er afholdt udgifter for 6,5 mio. 
kr. i det pågældende regnskabsår. 

Økonomi 
Som det fremgår af skemaet er der i budget 2012 forudsat 54,0 mio. kr. i lånoptagning, og det samlede lånebeløb 
regionen har mulighed for at optage er opgjort til 99,1 mio. kr. 
En forøgelse af lån ud over det i budgettet forudsatte vil samtidig øge den fremtidige afdragsbyrde. På den 
baggrund og kombineret med regionens likviditetsmæssige situation ses der derfor ikke at være særlige grunde til 
at optage mere end det, der er forudsat i budgettet. 
Administrationen indstiller derfor at der i alt optages lån for 54,0 mio. kr. 
Ifølge lånebekendtgørelsen gælder det for alle ovenstående udgiftsområder, at lån kan optages som annuitets-, 
serie- eller indekslån, og at løbetiden ikke må overskride 25 år. 
Låneoptagelsen udbydes i overensstemmelse med den lånerammeaftale, som regionen har indgået med tre 
finansieringsinstitutter, og hjemtages under iagttagelse af regionens finansielle politik. 
I henhold til kompetencereglerne skal beslutning om låneoptagelse træffes af Regionsrådet, mens hjemtagelsen af 
lånene gennemføres af administrationen. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 

Alle beløb i 
mio. kr. 

Netto 
udgift 

Lånedisp. Forudsat i 
Budget 
2012 

Muligt 
Lånebeløb 

Afdrag på 
lån (ekskl. 
indfrielse af 
statslån) 

197,7 78,9 54,0 78,9 

Lokalbaner 6,5 Ikke krav - 6,5 

Energipulje 13,7 Ikke krav - 13,7 

I alt 217,9 54,0 99,1 



1. Region Sjælland optager et 25-årigt på 54,0 mio. kr. med fast og/eller variabel rente med mulighed for tillige at 
foretage en risikoafdækning gennem indgåelse af aftaler om renteswap for hele eller dele af lånebeløbet 

2. Administrationen bemyndiges til at forhandle og godkende de endelige vilkår for låneoptagelsen inden for 
rammerne af regionens finansielle politik. 

Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 9 
Anbefales. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 5 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 



Punkt 6: Tidspunkt for indflytning af Neurorehabilitering og Præhospitalt
Center på Næstved Sygehus

12-000381

Bilag

Notat vedr. indflytning af Neurorehabilitering og Præhospitalt Center på Næstved Sygehus

Oversigtskort

Indkaldelse af ansøgninger til pulje om styrket akutindsats



Tidspunkt for indflytning af Neurorehabilitering og Præhospitalt Center på Næstved Sygehus 
6. Tidspunkt for indflytning af Neurorehabilitering og Præhospitalt Center på Næstved 
Sygehus 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011368 

Resume 
I de kommende år flyttes udvalgte funktioner fra Næstved Sygehus til Slagelse Sygehus. Derved skabes ledige 
arealer, som kan anvendes til andre formål. Regionsrådet har besluttet at Præhospitalt Center skal flyttes fra 
Slagelse Sygehus til Næstved Sygehus senest i 2016. Derudover er det besluttet, at Neurorehabilitering flyttes til 
permanent placering på Næstved Sygehus og udvides fra 10 til 20 pladser, når dette er muligt. 
Denne sagsfremstilling beskriver mulighederne for at indflytte Præhospitalt Center og Neurorehabilitering på 
Næstved Sygehus i perioden 2014-16. 
Sagsfremstilling 
I budgetaftalen for 2012 er det besluttet, at Præhospitalt Center, som i dag er placeret på Slagelse Sygehus, skal 
flyttes til Næstved Sygehus senest i 2016. Årsagen er, at placering i Næstved giver mulighed for den nødvendige 
udvidelse af de fysiske rammer, herunder opfyldelse af de nationale og internationale krav om terrorsikring, samt 
giver mulighed for synergieffekt med skadestue/lægevagt etc. på Næstved Sygehus, også efter 2020. 
På regionsrådsmødet den 7. juni 2012 blev det, i regi af projektet ”Styrket fremdrift i kapacitet og kvalitet”, besluttet 
at Neuro-rehabilitering flyttes til Næstved Sygehus og udvides fra 10 til 20 pladser, når der forventeligt skabes plads i 
2016. 
Præmisser 
De foreliggende præmisser for administrationens anbefalinger er: 
· Af afsnit A på sigt skal rømmes for somatisk aktivitet. Der bevares psykiatrisk aktivitet i bygningerne længst væk 
fra byen, mens de bynære bygninger frasælges i 2016 
· At afsnit B bevares som følge af den gode infrastruktur (inkl. tunneller), og den somatiske aktivitet centreres her af 
hensyn til driften 
· At afsnit C bevares til administrative formål, jf. OL-projektet 
· At Neurorehabiliteringens endelige placering bliver i centralkomplekset 
· At Præhospitalt Centers endelige placering bliver i centralkomplekset af hensyn til interaktion med skadestue og 
lægevagt samt hensyn til terrorsikring. 
Vedlagte notat beskriver mulighederne for at indflytte Præhospitalt Center og Neurorehabilitering på Næstved 
Sygehus i perioden 2014-16. 
Der beskrives to muligheder for flytning: 
Mulighed A: 
Neurorehabilitering flytter fra den nuværende placering i Vordingborg ind på Næstved Sygehus, afsnit A i 2014 og 
videre til afsnit B i 2016 i takt med, at der skabes ledig kapacitet. Se vedlagte kort over Næstved Sygehus. 
Præhospitalt Center forbliver i Slagelse indtil 2016, hvorefter det flytter ind i afsnit B på Næstved Sygehus i 2016. 
Fordelene ved dette forslag er: 

l Neurorehabilitering kan fordoble kapaciteten allerede i 2014 og samtidig skabes der plads til projektet vedr. 
unge med erhvervet hjerneskade på samme sted 

l Det er ikke forbundet med store udgifter at flytte Neurorehabilitering ind på Næstved Sygehus i en midlertidig 
placering 

l Præhospitalt Center flytter direkte i sin permanente placering, og derved undgås en fordobling af 
etableringsomkostningerne 

Ulemperne ved dette forslag er: 



l Præhospitalt Center må afvente flytning til Næstved Sygehus til 2016 

l Placeringen af Neurorehabilitering er midlertidig 

l Huslejeaftalen med Vordingborg Kommune løber et år længere end der vil være brug for 

Mulighed B: 
Præhospitalt Center flytter i afsnit A på Næstved Sygehus i 2014 og videre til afsnit B i 2016 i takt med at der 
skabes ledig kapacitet. 
Neurorehabilitering forbliver i Vordingborg indtil 2016, hvorefter det flyttes ind i afsnit B på Næstved Sygehus. 
Fordelene ved dette forslag er: 

l Præhospitalt Center kan flyttes til Næstved Sygehus i 2014 

Ulemperne ved dette forslag er: 

l Placeringen af Præhospitalt Center er midlertidig. Hver flytning beløber sig til ca. 25 mio. kr., dvs. i alt 50 mio. 
kr. 

l Lejeperioden med Vordingborg Kommune skal forlænges med et år 

l Neurorehabilitering kan først udvide kapaciteten med 10 pladser i 2016 

l Projektet vedr. unge med hjerneskade må placeres på Næstved Sygehus og således adskilt fra 
neurorehabiliteringsfunktionen i Vordingborg 

Det er undersøgt om finansiering af flytning af Præhospitalt Center kan søges fra Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelses pulje til styrket akutindsats. Ud fra ministeriets udmelding om støtteberettigede formål og kriterier ved 
udmøntningen, vurderes dette ikke muligt. Beskrivelsen af ansøgningskriterier til puljen er vedlagt som bilag. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 
1) mulighed A godkendes, således at Neurorehabilitering flyttes til Næstved Sygehus i 2014 og indarbejdes i 
budgettet for 2014 
2) Præhospitalt Center flyttes til Næstved Sygehus i 2016 og indarbejdes i budgettet for 2016. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 12 
Anbefales, idet Præhospitalt Centers flytning til Næstved Sygehus bør ske tidligere end 2016. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 6 
Socialdemokraterne ønskede sagen udsat senest til regionsrådsmødet 1. juni 2013 med henblik på yderligere 
kvalificering af beslutningsgrundlaget. 
Sagen blev sat til afstemning. 
For var: 

l Socialdemokraterne 

l SF 

Imod var: 

l Konservative 

l Venstre 

l Dansk Folkeparti 

l Radikale Venstre 

Samlet var der 20 stemmer for og 18 stemmer imod. Dermed blev sagen udsat. 



Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 



Punkt 7: Fælleskøkkenet I/S, ændring af interessentskabskontrakt

12-000943

Bilag

Interessantskabskontrakt med de foreslåede ændringer



Fælleskøkkenet I/S, ændring af interessentskabskontrakt 
7. Fælleskøkkenet I/S, ændring af interessentskabskontrakt 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011370 

Resume 
Statsforvaltningen Sjælland har i forbindelse med godkendelse af interessentskabskontrakten for 
Fælleskøkkenet I/S for de kommunale interessenter bedt om ændringer i kontrakten. Bestyrelsen har godkendt 
de fornødne ændringer. Ændringerne får ingen betydning for Region Sjællands rolle i selskabet. 
Sagsfremstilling 
Bestyrelsen i Fælleskøkkenet I/S har den 18. februar 2013 godkendt ændringer i interessentskabskontrakten. 
Baggrunden for ændringerne er, at Statsforvaltningen Sjælland i forbindelse med kontaktgodkendelse for de 
kommunale interessenter ønskede en ændring i kontraktens § 9. 
Bestyrelsen har derfor ændret § 9 fra: 
 
”Bestyrelsen udarbejder årsrapport i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de afvigelser, som følger af 
interessentskabets status som offentlig virksomhed.” 
 
Til: ”Bestyrelsen udarbejder årsrapport i overensstemmelse med årsregnskabsloven.” 
Herudover har bestyrelse ændret § 4, stk. 4, fra: 
 
”Som formand for bestyrelsen indtræder medlemmet fra den til enhver tid værende største aftager fra selskabet. 
Bestyrelsen vælger selv sin næstformand. Hvis formanden afgår i valgperioden, træder næstformanden i dennes 
sted indtil førstkommende bestyrelsesmøde, hvor der indtræder en ny bestyrelsesformand og evt. næstformand.” 
 
Til: ”Som formand for bestyrelsen indtræder på skift medlemmet fra de to til enhver tid værende største aftagere fra 
selskabet. Bestyrelsen vælger selv sin næstformand. Hvis formanden afgår i valgperioden, træder næstformanden i 
dennes sted indtil førstkommende bestyrelsesmøde, hvor der indtræder en ny bestyrelsesformand og evt. 
næstformand”. 
Endelig ændres betegnelsen direktør til køkkenchef, hvor den forekommer i kontrakten. 
Ændringerne får ingen betydning for Region Sjællands rolle i selskabet. 
Ændringerne skal jf. kontraktens § 13 godkendes af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. 
Økonomi 
Ingen driftsøkonomiske konsekvenser. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at ændringerne i interessentskabskontrakten godkendes under forbehold af godkendelse 
af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse og at dette meddeles de øvrige interessenter samt selskabet. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 14 
Anbefales. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 7 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 
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Indberetning for 2012 og indsatsplan for 2013 for jordforureningsområdet 
8. Indberetning for 2012 og indsatsplan for 2013 for jordforureningsområdet 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011371 

Resume 
Hermed forelægges den årlige indberetning til Miljøstyrelsen over indsatsen på jordforureningsområdet samt en 
plan for indsatsen i 2013 til godkendelse. Forslag til indsatsplan har været i offentlig høring, og der er indkommet 
et høringssvar fra Vordingborg Kommune. 
Sagsfremstilling 
Regionsrådet skal hvert år foretage en indberetning til Miljøstyrelsen over indsatsen på jordforureningsområdet i det 
forgangne år samt udarbejde en plan for indsatsen i det kommende år. 
Indsatsplan for jordforureningsområdet i 2013 
Regionsrådet behandlede på mødet den 10. januar 2013 et forslag til indsatsplan for 2013. Der er i 2013 sat særligt 
fokus på: 

l at fortsætte den særlige innovationsindsats på jordforureningsområdet gennem offentlig-privat innovation 
(OPI), idet der som led i budgetforliget er afsat 1 mio. kr. til dette i lighed med 2011 og 2012, 

l at implementere den strategiske handlingsplan for grundvands-indsatsen. Handlingsplanen har virkning fra 
2013, hvor der vil blive arbejdet med vidensniveau 1 kortlægning i områderne omkring Roskilde og 
Køge/Almsgårde samt indledende undersøgelser i kortlægningsområde Lolland, 

l at opfylde servicemål for sagsbehandlingen. 

Indsatsplanen har været i offentlig høring. Der er indkommet et høringssvar fra Vordingborg Kommune. Kommunen 
gør særligt opmærksom på to områder på Møn, hvor vandindvindingsboringer kan være truet af tidligere 
lossepladser. Administrationen vurderer ikke, at de nævnte lokaliteter er specielt grundvandstruende. Dette vil blive 
vurderet mere konkret, når området på Møn undersøges inden for få år. Høringssvaret og udkast til 
administrationens svarbrev er vedlagt som bilag. 
Indsatsplan for 2013 er indarbejdet i vedlagte indberetning. 
Indberetning for indsatsen i 2012 
Indsatsen er nærmere beskrevet i vedlagte ”Indberetning om jordforurening 2012” og ”En beretning om vand, jord og 
råstoffer”. Indberetningen indeholder status for 2012 og planen for 2013. I beretningen er der sat fokus på fem 
historier som eksempler på, hvad der er opnået i 2012. 
Der har i 2012 været fokus på at implementere den strategiske handlingsplan for grundvandsbeskyttelse, så planen 
har fuld virkning fra 2013. 
Der blev i 2012, som en særlig aftale i forbindelse med budgetforliget, afsat en mio. kr. til OPI. Der indkom 12 
ansøgninger, heraf blev fem projekter sat i gang i 2012, og yderligere ét bliver igangsat i 2013. Et af projekterne er 
beskrevet i beretningen. 
I beretningen beskrives ligeledes arbejdet med den nye råstofplan, idet dette arbejde ikke skal afrapporteres i 
Indberetningen. 
Kortlægning af jordforurening 
Regionen har en forpligtelse til at kortlægge alle jordforureninger, uanset om forureningerne er omfattet af offentlig 
indsats eller ej. 
Kortlægningen sikrer, at der skabes overblik over forureninger i Region Sjælland. Overblikket anvendes til at 
prioritere den offentlige indsats og give den rette rådgivning til borgere om jordforurening. 
Regionens arbejde med den offentlige indsats består i at opspore de forurenede grunde og håndtere risikoen fra 
forurening. På hvert kortlægningstrin vurderes risikoen, og om en eventuel forurening er omfattet af videre offentlig 
indsats. Disse tre trin kaldes V0, V1 og V2. En stor del af det arbejde regionerne udfører omkring kortlægning fører 
til, at ejendomme udgår af kortlægning. At en grund udgår af offentlig indsats er et værdifuldt resultat af regionens 



indsats, fordi det så er afgjort, at der på den grund ikke er en forurening, der er omfattet af offentlig indsats. 
Status for kortlægning af jordforurening fremgår af nedenstående tabel. 
Der er nu mere end 16.000 lokaliteter i regionens database. I figuren nedenfor ses en fordeling af alle de sager, der 
fremgår af regionens database pr. 31. december 2012. Kortlægningsarbejdet er beskrevet mere detaljeret i 
indberetningen. 

Der er opsat en række servicemål for behandlingen af sager på jordforureningsområdet. På trods af, at det i 2o12 
var nødvendigt at allokere flere ressourcer til arbejdet med råstofplanen, er det lykkedes at behandle langt 
størstedelen af sagerne inden for servicemålenes frister. Se vedlagte liste over servicemål for 2012 og opfyldelsen 
af disse. 
Økonomi 
Ingen driftsøkonomiske konsekvenser. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 
1. indsatsplan 2013 godkendes 
2. udkast til svarbrev til Vordingborg Kommune godkendes 
3. Indberetning om jordforurening 2012 og En beretning om vand, jord og råstoffer godkendes 
4. orientering om opfyldelse af servicemålene tages til efterretning. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget onsdag den 6. marts 2013, pkt. 5 
Anbefales. 
Bent Jørgensen, Eva Levinsen og Torben Haack deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af 
sagen. 
Supplerende sagsfremstilling 
På baggrund af behandlingen i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget foreslår administrationen, at servicemålet for 
aktindsigt i 2013 ændres i forhold til servicemålet for aktindsigt i 2012. 
Supplerende indstilling 
Administrationen indstiller supplerende, at 
5. Servicemålet for aktindsigt i 2013 udformes således: ”10 dage for aktindsigt i materiale som regionen har direkte 
adgang til. Aktindsigt i supplerende materiale der skal rekvireres i Landsarkivet gives så snart materialet 
modtages.” 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 16 
Anbefales. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 8 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 

Status Antal Procent 
fordeling 

Lokaliseret ud fra historiske 
oplysninger, men endnu ikke vurderet 
(V0'er) 

4.896 29 

Udgået på historisk grundlag 3.800 23 

Kortlagt på begrundet mistanke (V1 
kortlagt, inkl. V1/V2 kortlagt) 

2.373 14 

Udgået efter fysisk undersøgelse 2.072 12 

Kortlagt som følge af fund af forurening 
(V2 kortlagt) 

2.143 13 

Udgået efter oprensning 1.457 9 

I alt 16.741 100 



Punkt 9: Slagelse Sygehus - Byggeprogram Akutsygehus Fase 2
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Slagelse Sygehus - Byggeprogram Akutsygehus Fase 2 
9. Slagelse Sygehus - Byggeprogram Akutsygehus Fase 2 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011372 

Resume 
Regionsrådet vedtog i foråret 2010 Region Sjællands Sygehusplan, hvorefter Slagelse Sygehus udgør et af 
regionens fire akutsygehuse. 
Med denne baggrund fremlægges således byggeprogram med henblik på at opgradere og styrke Slagelse 
Sygehus som akutsygehus. 
Sagsfremstilling 
Regionsrådet vedtog i foråret 2010 Region Sjællands Sygehusplan, hvorefter Slagelse Sygehus udgør et af 
regionens fire akutsygehuse. Således er der i regionens investeringsoversigt for 2013 frem til 2017 afsat et 
rådighedsbeløb på kr. 431 mio. til en opgradering, renovering og modernisering af Slagelse Sygehus til moderne 
akutsygehus standard. 
Nærværende byggeprogram er en viderebearbejdning/detaljering af ideoplægget for en modernisering af Slagelse 
Sygehus, som blev behandlet på regionsrådsmødet i september 2012. Byggeprogrammet skal anvendes som 
udgangspunkt for en udarbejdelse af et projektforslag. Det skal pointeres, at der er tale om et byggeprogram, som i 
den efterfølgende projekteringsfase vil blive yderligere kvalificeret. 
I henhold til sygehusplanen anslås sengekapaciteten på Slagelse Sygehus at skulle andrage ca. 400 senge i 2020. 
Overordnet beskriver byggeprogrammet, at der i det østlige område af akutsygehuset efterhånden sker en samling 
af de akutte funktioner. Det kommende Fase 2 hus skal medvirke til at samle den akutte behandling omkring det nye 
centralkompleks, herunder placeres væsentlige dele af pædiatri og gynækologi/obstetrik i Fase 2 huset. 
Byggeprogrammet giver en beskrivelse af, hvilke behov der ønskes opfyldt i forbindelse med de berørte specialer 
og funktioner, uanset hvor de endeligt placeres bygningsmæssigt. Den endelige placering af funktionerne vil blive 
fastlagt i projektforslaget. 
I forhold til fleksibilitet gælder, at byggeriet skal være fleksibelt og robust således, at skiftende funktionsbehov og 
tilhørende krav til huset kan rummes, og eventuelle ændringer skal kunne indarbejdes med minimal forstyrrelse af 
driften og til minimal gene for tilstødende funktioner. Ligeledes gælder at nye sengefunktioner foreslås indrettet efter 
et standardprincip, som med få tilpasninger vil kunne rumme sengefunktioner fra andre specialer. 
Sygehusets logistikforhold er gennemgået nøje – og m.h.t. de overordnede leveranceformer foreslås, at der i 
nybyggeriet foretages en tilpasning til de gældende forhold. 
Videre beskriver byggeprogrammet bl.a. at 

l nybyggeriet forberedes for en yderligere etage. 

l eksisterende sengecentral flyttes og udvides ifm. en etablering af halvautomatisk sengevask. 

l sygehusets garderobeforhold udvides med ca. 750 skabe. 

l der etableres udleveringsautomater for arbejdstøj. 

l der efter drøftelser med kommunen udløses et bygningsreglement krav på ca. 200 nye P-pladser. 

l der reserveres et bruttoareal på ca. 1.000 m² til kliniske arbejdspladser – behovet er baseret på en foreløbig 
opgørelse. 

Vedlagte byggeprogram er rammegivende for projektet omkring moderniseringen af Slagelse Sygehus. 
Myndighedsforhold 
Den første og indledende dialog med Slagelse Kommune omkring det samlede projekt for modernisering af 
Slagelse Sygehus er påbegyndt, men den egentlige dialog og efterfølgende sagsbehandling forventes opstartet i 
projektforslagsfasen. 



Hovedtidsplan 
Der er opstillet følgende overordnede tidsplan for byggeriet: 
Program godkendes af Regionsrådet april 2013 
Udbud og valg af bygherrerådgiver medio 2013 
Udbud og valg af totalrådgiver medio 2013 
Projektforslag godkendes af Regionsrådet primo 2014 
Hovedprojekt og entrepriseudbud frem til primo 2015 
Udførelse frem til ibrugtagning 2. kvartal 2017 
Økonomi 
Der er i regionens investeringsoversigt for budget 2013 frem til 2022 afsat et rådighedsbeløb på kr. 431 mio. I 2013 
er der alene afsat 12,7 mio. kr. Disse frigives med denne bevilling. Den samlede anlægsbevilling vil ved frigivelse af 
rådighedsbeløb andrage kr. 14,3 mio. 
Samlet set indeholder byggeprogrammet mulighed for at nybygge ca. 15.000 m2 og renoverer/moderniserer et 
endnu ikke opgjort antal m2 i eksisterende bygninger inden for økonomirammen på kr. 431 mio. 
Økonomien fordeler sig ca. således 

Det endelige omfang og økonomi i forholdet imellem hhv. nybyggeri og renovering/modernisering vil blive afdækket 
og kvalificeret i projektforslaget. 
Driftsmæssige konsekvenser 
De driftsmæssige konsekvenser ved projektet vil blive fremlagt i forbindelse med fremlæggelse af projektforslaget. 
Udbud 
EU-udbud for bygherrerådgivning og totalrådgivning pågår og forventes afsluttet ift. hovedtidsplan. 
Projektorganisation 
Til gennemførelse af projektet etableres en projektorganisation bestående af styregruppe, projektgruppe og 
brugergruppe, der følger projektet gennem alle faser. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 
1. byggeprogrammet godkendes 
2. der meddeles tillægsbevilling til anlægsbevilling på kr. 12,7 mio. 
3. der frigives rådighedsbeløb på kr. 12,7 mio. i 2013 til udarbejdelse af projektforslag. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 17 
Anbefales, idet der til regionsrådsmødet udarbejdes en supplerende orientering om byggestyringsprocessen samt 
hvad der udestår af renovering ud over nærværende byggeprogram. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Supplerende sagsfremstilling 
Udbygningsskitse samt notat om byggestyringsproces er vedlagt som bilag. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 9 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 

Kr. 

Nybyggeri 350 mio. 

Medicoteknik, It og inventar 56 mio. 

Renovering/modernisering 25 mio. 

I alt 431 mio. 
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Nykøbing F. Sygehus - Byggeprogram modernisering af Nykøbing F. Akutsygehus 
10. Nykøbing F. Sygehus - Byggeprogram modernisering af Nykøbing F. Akutsygehus 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011373 

Resume 
Regionsrådet vedtog i foråret 2010 Region Sjællands Sygehusplan, hvorefter Nykøbing F. Sygehus udgør et af 
regionens fire akutsygehuse. 
Med denne baggrund fremlægges således byggeprogram med henblik på at opgradere og styrke Nykøbing F. 
Sygehus som akutsygehus. 
Sagsfremstilling 
Regionsrådet vedtog i foråret 2010 Region Sjællands Sygehusplan, hvorefter Nykøbing F. Sygehus udgør et af 
regionens fire akutsygehuse. Således er der i regionens investeringsoversigt for 2013 frem til 2017 afsat et 
rådighedsbeløb på kr. 228 mio. til en opgradering, renovering og modernisering af Nykøbing F. Sygehus til moderne 
akutsygehus standard. 
Nærværende byggeprogram er en viderebearbejdning/detaljering af ideoplægget for en modernisering af Nykøbing 
F. Sygehus, som blev behandlet på regionsrådsmødet i september 2012. Byggeprogrammet skal anvendes som 
udgangspunkt for en udarbejdelse af et projektforslag. Det skal pointeres, at der er tale om et byggeprogram, som i 
den efterfølgende projekteringsfase vil blive yderligere kvalificeret. 
En modernisering af Nykøbing F. Sygehus skal kunne imødekomme tre væsentlige hovedhensyn: 

l en styrkelse af Nykøbing F. Sygehus som akutsygehus med samlet ca. 255 sengepladser 

l skabe tidssvarende fysiske faciliteter for patienter og personale 

l forbedre logistik og optimere drift 

l sikre en styrket rekruttering og fastholdelse af nøglepersonel 

Overordnet beskriver byggeprogrammet en nybygningsdel og en ombygningsdel. 
Det fremlagte byggeprogram er udarbejdet med bred brugerinddragelse af afdelingsledelser og andet personale for 
at beskrive de kommende brugeres krav og forventninger til et moderne akutsygehus og baserer sig endvidere på 
en grundig gennemgang af den eksisterende bygningsmasse. 
Det vurderes, at renovering af de eksisterende sengeafdelinger i bygning A, ikke kan gennemføres til en 
tidssvarende standard inden for de givne bygningsmæssige rammer. Byggeprogrammet beskriver således mest 
mulig nybyggeri, og det skal i projektforslagsfasen undersøges, i hvilket begrænset omfang de eksisterende 
sengeafdelinger skal moderniseres. 
Nybyggeriet skal understøtte sygehusets status som akutsygehus – og i den forbindelse står en moderne 
intensivafdeling med 10 sengepladser centralt, ligesom en nødvendig etablering af faciliteter til særlige grupper af 
sengeliggende patienter. Det har således været et styrende princip for projektet, at de reserverede anlægsmidler 
anvendes til opførelse af mest muligt nybyggeri. Det forventes derfor at der ud over intensivfunktionen kan rummes 
en kardiologisk afdeling og yderligere et til to moderne standard sengeafsnit i nybygningen – afhængig af den 
endelige prioritering. 
Videre beskriver byggeprogrammet bl.a. at 

l eksisterende akutafdeling forventes udvidet med bl.a. en CT-scanner, med umiddelbar nærhed til traumestue. 

l sengecentralen under vandgården udvides. 

l der etableres en halvautomatisk sengevasker, som kan medvirke til at give den samlede sengehygiejne på 
sygehuset et løft. 

l sygehusets elevatorkapacitet analyseres. 



l der sker en mindre modernisering af eksisterende OP. 

l der indrettes 700 m2 kliniske arbejdspladser og møderum til erstatning for den eksisterende kontorpavillon, 
som skal give plads til byggefelt og akuthelikopter indflyvning. 

l der skal skabes bedre ankomst forhold i forhallen. 

l der skal etableres ekstra P-pladser – antal afklares med myndighederne i projektforslagsfasen. 

l Nybyggeriet søges etableret eller forberedt med yderligere 1 til 2 ekstra etager. Disse optioner skal kunne 
tilkøbes ved en fordelagtig licitation. 

Vedlagte byggeprogram er rammegivende for projektet omkring moderniseringen af Nykøbing F. Sygehus. 
Fremtidig udbygningsskitse 
Det er i forbindelse med udarbejdelsen af byggeprogrammet blevet klart, at de eksisterende bygninger A & B fra 
50’erne ikke er tidssvarende for drift af et moderne akutsygehus, og at især sengeafdelinger, men også 
behandlingsfaciliteter på længere sigt ikke vil kunne leve op til hverken patienters eller personalets forventninger. 
Bygningerne giver i forhold til nødvendig videre udbygning og modernisering af sygehuset en lang række 
udfordringer mht. sygehus funktionalitet, patient hensyn, logistik, drift mv. 
Derfor har det parallelt med udarbejdelsen af byggeprogrammet, været nødvendigt også at have fokus på den 
nødvendige videre udbygning af Nykøbing F. Sygehus også efter 2017 og behovet for allerede nu at udarbejde en 
samlet plan herfor. 
En sådan total udbygning af Nykøbing F. Sygehus kvalificeres yderligere i forbindelse med udarbejdelse af 
projektforslaget og tænkes beskrevet i flere faser, hvor den allerede realiserede akutafdeling er fase 1 og det 
nuværende byggeprogram fase 2. 
For at koncentrere byggeriet omkring en central logistisk kerne, anbefales udbygningen af sygehuset udelukkende at 
ske mod syd. En sådan centralisering af fremtidig nybyggeri sikrer samtidigt, at sygehuset kan fremstå arkitektonisk 
mere samlet, da nybygningerne kan etableres inden for et afgrænset felt. 
Udbygningsskitse er vedlagt som bilag. 
Myndighedsforhold 
Den første og indledende dialog med Guldborgsund Kommune omkring det samlede projekt for modernisering af 
Nykøbing F. Sygehus er påbegyndt. 
Men den egentlige dialog og efterfølgende sagsbehandling forventes opstartet i projektforslagsfasen. 
Hovedtidsplan 
Der er opstillet følgende overordnede tidsplan for byggeriet: 
Program godkendes af Regionsrådet april 2013 
Udbud og valg af bygherrerådgiver medio 2013 
Udbud og valg af totalrådgiver medio 2013 
Projektforslag godkendes af Regionsrådet primo 2014 
Hovedprojekt og entrepriseudbud frem til ultimo 2014 
Udførelse frem til ibrugtagning ultimo 2016. 
Økonomi 
Der er i regionens investeringsoversigt for budget 2013 frem til 2017 afsat et rådighedsbeløb på kr. 228 mio. I 2013 
er der alene afsat 7,0 mio. kr. Disse frigives med denne bevilling. Den samlede anlægsbevilling vil ved frigivelse af 
rådighedsbeløb andrage kr. 7,8 mio. 
Samlet set indeholder byggeprogrammet mulighed for at nybygge ca. 6.700 m2 og renoverer/moderniserer et endnu 
ikke opgjort antal m2 i eksisterende bygninger indenfor økonomirammen på kr. 228 mio. 
Økonomien fordeler sig ca. således 

Kr. 

Nybyggeri 158 mio. 

Medicoteknik, It og inventar 34 mio. 

Renovering/modernisering 36 mio. 

I alt 228 mio. 



Det endelige omfang og økonomi i forholdet imellem hhv. nybyggeri og renovering/modernisering vil blive afdækket 
og kvalificeret i projektforslaget. 
Driftsmæssige konsekvenser 
De driftsmæssige konsekvenser ved projektet vil blive fremlagt i forbindelse med fremlæggelse af projektforslaget. 
Udbud 
EU-udbud for bygherrerådgivning og totalrådgivning pågår og forventes afsluttet ift. hovedtidsplan. 
Projektorganisation 
Til gennemførelse af projektet etableres en projektorganisation bestående af styregruppe, projektgruppe og 
brugergruppe, der følger projektet gennem alle faser. 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 
1. byggeprogrammet godkendes 
2. der meddeles tillægsbevilling til anlægsbevilling på kr. 7,0 mio. 
3. der frigives rådighedsbeløb på kr. 7,0 mio. i 2013 til udarbejdelse af projektforslag. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 18 
Anbefales, idet der til regionsrådsmødet udarbejdes en supplerende orientering om byggestyringsprocessen samt 
hvad der udestår af renovering ud over nærværende byggeprogram. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Supplerende sagsfremstilling 
Revideret udbygningsskitse er vedlagt som bilag. Notat om byggestyringsproces er vedlagt som bilag til sag nr. 9, 
Slagelse Sygehus – Byggeprogram Akutsygehus Fase 2. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 10 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 
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Indstilling fra Vækstforum om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter 
11. Indstilling fra Vækstforum om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter 

Åbent 

Regionsrådet Brevid: 2011376 

Resume 
Dette er samlesagen for Vækstforums indstilling om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter fra de regionale 
erhvervsudviklingsmidler. Der behandles i alt 1 ansøgning til de regionale erhvervsudviklingsmidler samt 
henvendelse om forlængelse af lån til CAT. 
Sagsfremstilling 
I denne samlesag fremlægges 1 ansøgning om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter samt henvendelse om 
forlængelse af lån til CAT. 
Aktiviteterne vedrører Vækstforum Sjællands strategiske prioriteringer af fødevarer samt mere vækst i virksomheder 
bl.a. ved tilførsel af kapital. 
På møde 26. februar har Vækstforum derudover behandlet fire ansøgninger til EU’s strukturfondsprogrammer. Heraf 
er tre indstillet til godkendelse hos Erhvervsstyrelsen og et er indstillet til afslag. 
Vækst i virksomheder 
I arbejdet med at få skabt mere værdi og innovation i regionens virksomheder har Vækstforum allerede iværksat en 
bred vifte af aktiviteter. Projekterne arbejder især med at skabe nye virksomheder, nye produktionsmetoder og 
implementering af nye teknologier i regionens små og mellemstore virksomheder (smv’er). 
Vækstforum har i en årrække arbejdet med at forbedre adgangen til risikovillig kapital. Som et resultat af arbejdet 
blev CAT Invest Zealand etableret med i alt 67,5 mio. kr. i kapital. 
I samarbejde med CAT har der været arbejdet på at tiltrække yderligere kapital bl.a. fra Vækstfonden, banker og 
private kilder. Vækstforum behandlede 26. februar 2013 ansøgning om ny kapital til CAT Invest Zealand samt 
ansøgning fra Væksthus Sjælland om fond for små lån til virksomheder, med henblik på at udvide paletten af 
finansieringsmuligheder. Begge aktiviteter er indstillet til godkendelse hos Erhvervsstyrelsen. 

1. Forlængelse af amternes lån til CAT 

I den forbindelse lægges der op til en forlængelse af Vestsjællands, Storstrøms og Roskilde amters lån til CAT fra 
2005. Lånet blev givet som rente- og afdragsfrit lån på 20 mio. kr. af de tre amter for en tiårsperiode med henblik på 
at øge CAT’s muligheder for at investere i innovative virksomheder. Lånet udløber i 2015, og der lægges op til at 
forlænge det i yderligere 10 år. Erhvervsstyrelsen har udtrykt, at ministerens dispensationsadgang i forbindelse med 
lånet i 2005 stadig gælder. 
Fødevarer 
Vækstforum har i handlingsplan 2013-14 fastlagt et ønske om at formalisere samarbejdet med Foodbest og den 
kommende FoodKIC. Arbejdet skal tilgodese, at regionale fødevarevirksomheder får mulighed for at få dækket 
deres innovations- og udviklings behov i en kommende FoodKIC. 
Aktiviteten bygger oven på Vækstforum Sjællands strategiske indsats for at fremme fødevarer og landbrug som en 
regional styrkeposition, og skal medvirke til at øge virksomhedernes netværk og adgang til ny forskning og viden og 
dermed deres forudsætninger for innovation og vækst. 

2. ”FoodKIC ansøgning” 

Ansøger: Region Sjælland. Ansøgt beløb: 2.000.000 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler. 
Projektperioden er marts 2013 – marts 2014 
Økonomi 
Vedlagt er økonomioversigt. 
Indstilling 
Administrationen forelægger følgende indstilling fra Vækstforum: 



1. det rente- og afdragsfri lån på 20 mio. kr., der blev ydet af de tre amter til CAT Fonden i 2005 for en 10årsperiode, 
forlænges i yderligere 10 år. 
2. der ydes et tilskud på 2.000.000 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler i 2013 til projektet ”FoodKIC 
ansøgning” 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 18. marts 2013, pkt. 23 
Anbefales. 
Jorun Bech deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Beslutning i Regionsrådet torsdag den 4. april 2013, pkt. 11 
Godkendt. 
Jørn Christensen, Jytte Thorup Nielsen og Dora Olsen deltog ikke i Regionsrådets behandling af sagen. 
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